*,ru

%:
CÂruann MUNICIPAL DE SÃo SEBASTIÃo on BELA VI§TA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Ferreira
DD. Prefeito Municipal

São Sebastião da Bela Vista - MG

ASSUNTO: lndica a necessidade de sinalização de trânsito na Rua José Palma de MagalhâeE, ertudo
para implantação de redutor de velocidade na Rua Antônio Caetano e realização de podas de árvorcr
que comprometem a mobilidade urbana e a segurança viária no município.

|NDTGAÇÃO No 046/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, lNDltA e0

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, sejam adotadas aa aeguintes

providências:

í. lnstalaçâo de sinalização de trânsito, como pintura de "PARE" ou outra medida tácnlca

adequada, na Rua José Palma de Magalhães, na altura do número 220, tendo em vista a alta velocídade

com que os veículos transitam na via e o perigo iminente a pedestres e condutores, principalmente pela

existência de cruzamentos e 0 acêsso ao Loteamento Joaquim de Melo.

2. Ertudo de viabilidade para a implantaçâo de um redutor de velocidade na Rua Antônlg

Caetano, próximo ao número 51, em razáo de constantes relatos de veículos em alta velocidada,

representando riscos à integridade dos pedestres e à tranquílidade dos moradores,

3. Avaliação e execução de poda de árvores nas calçadas do município, com ânfase

especial naquelas que diftcultam a livre circulação de pedestres ou comprometem a visibilidade dos

motoristas, especialmente em esquinas e pontos de cruzamento, contribuindo para acidentes e dificultando a

acessibilidade.

Tais medidas visam atender à demanda legítima da popula$o e demonstram a constãRtÉ

preocupação desta Vereadora com a segurança, o bem-estar coletivo e a fluidez no trânsito do municíplo,

Coloco-me à disposição para colaborar com o Executivo Municipal na busca por soluçÕea

eficazes para os problemas apontados, reafirmando meu compromisso com a comunidade belavistense,

Câmara Municipal, 07 de abril de 2425

Atenciosamente, RET#tsEMOS
, ie t&_t ií_
Prefeitu;; Municipal

Franciele de Gomes Nora Lacerda

São Sebastião da Bela Vista
CNPJ : 17.935.370/0001-13
Praça Erasmo Cabral, 334

9ão SebasiVer. lndicante

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86, CENTRO, CEP 37567-000

câmem MunlciDal d. Sâô SehsÉtláo da
Slli Vlrte - MG

ll[lllLtllllllllllllllllll llllli

TEL.: (35) 3453-1611 - (35) 3453-1281 - EMAI L: cmssbelavista @gmail.com

Eela Vista/l\4GPROTOCOLO GERÂL 25IJ2025
Dárà 0s/o42025. Hôráíio: l5:31

LogiCrtlvo - lilO 16/2025